

„Jest jeszcze wiele do zrobienia” - rozmowa z Radnym dzielnicy Borek i członkiem Zarządu Gminy Jedlicze Panem Mariuszem GIEMZĄ.

- **Niedługo minie 4 lata funkcjonowania obecnej Rady Miejskiej. Jakie są Pana spostrzeżenia na koniec kadencji?**
- Nie wiem czy mogę dokonywać jakichkolwiek ocen. Pewnie każdy Radny ma swoje zdanie na ten temat, a ja absolutnie nie czuję się upoważniony do wypowiedziania się w imieniu Rady. Niewątpliwie to kolejne doświadczenie w moim życiu. Startując przed czterema laty w wyborach nie spodziewałem się, że będzie to tak ciężka praca. Po prostu chciałem mieć wpływ na pewne sprawy, uważałem, że mieszkańcom tej gminy powinno być wygodniej. Nie zgadzałem się z polityką gospodarczą ówczesnych władz gminy, o ile taka polityka w ogóle wówczas istniała. Większość z nas pamięta zapewne jak wyglądało Jedlicze i okolice. Obiecałem moim wyborcom zmiany i nie mogłem ich zawieść. Z góry więc uważałem, że również Rada powinna zmienić swe oblicze. Szybko jednak okazało się, że nie będzie łatwo. Z drugiej strony zdawałem sobie sprawę, że dużo zależy będzie od władzy wykonawczej czyli Zarządu Gminy. To od tego ciała zależało co przyniesie ta kadencja. Całe szczęście spotkałem w Radzie grupę ludzi, którzy myśleli podobnie jak ja. I chociaż nie było łatwo to chyba dzisiaj możemy spojrzeć w oczy nawet najzagorzalszym sceptykom. Jednak coś udało się zrobić. Pewnie gdyby nie wspólna idea i chęć dokonania czegoś z pożytkiem dla środowiska, mogłoby być różnie. Szkoda tylko, że nie wszyscy mieli właśnie to na względzie.
- **Czy to znaczy, że Rada była skonfliktowana?**
- Kto tylko śledził jej poczynania wie, że konflikt w Radzie zaistniał już na początku kadencji i pomimo kilkakrotnych prób zażegnania go nie udało się zjednoczyć radnych do dzisiaj. Przyczyna? Walka o dominację. Myślimy chcieli zmian, mówiliśmy głośno o tych rzeczach, które w przeszłości były złe. Grupa skupiona wokół Przewodniczącego Rady, złożona w większości z osób, dla których ta kadencja była już kolejną, nie chciała współpracy z nowym Burmistrzem i Zarządem. Dla Przewodniczącego ważniejsze stało się wkrótce to, kto jest ważniejszą osobą w strukturze samorządu, a nie zjednoczenie się dla dobra całej gminy. Gdyby Pan Przewodniczący swoje długoletnie doświadczenia i choć część tej energii, którą przeznaczył na walkę z Burmistrzem spożytkował na poszukiwaniu środków niezbędnych dla rozwoju gminy, dzisiaj byłibyśmy o wiele dalej. A tak pozostaje nadzieja, że w przyszłej kadencji będzie inaczej.
- **Jest Pan jednym z aktywniejszych radnych w obecnej Radzie.**
- To chyba lekka przesada. Jest wielu radnych, którzy są bardzo zaangażowani. Ale miło słyszeć, jeśli rzeczywiście tak się mnie ocenia. Zawsze swoje obowiązki staram się wypełniać jak najlepiej. Z drugiej strony muszę przyznać, że chcę, aby mój głos był słyszalny, by oczekiwania społeczne doczekały się realizacji. Ktoś nam zaufał i należy wywiązać się ze zobowiązań. Niestety są i tacy radni, którzy od początku kadencji nie wypowiedzieli na sejsjach ani słowa, nie wystąpili z ani jedną interpelacją. Należy w takich przypadkach tylko szczerze współczuć ich wyborcom, że mają takich reprezentantów. Nadchodzące wybory będą na pewno okazją do oceny i weryfikacji. Mam nadzieję, że moi wyborcy nie będą mi mieli zbyt wiele do zarzucenia.
- **Czy to oznacza zamiar kandydowania na kolejną kadencję?**
- Ostateczną decyzję podejmę już wkrótce. Jaka by ona nie była, będzie na pewno bardzo trudna, ale przemyślana. Z jednej strony bardzo absorbująca i wymagająca dużego zaangażowania praca zawodowa, rodzina – z drugiej przeświadczenie, że jest jeszcze wiele do zrobienia. W ciągu tej kadencji skrzętnie dążyliśmy do nakreślenia takiego długofalowego planu działania, który z konsekwencją byłby realizowany przez następne lata. A budowanie oblicza nowoczesnej gminy to proces skomplikowany, szczególnie przy niedostatku środków finansowych na podstawowe zadania. Wiele się zmieniło i niewielu chyba otwarcie powie, że tych zmian nie można dostrzec. Bo czy przez poprzednie kadencje postawiono tyle mostów? Czy wyasfaltowano tyle kilometrów dróg, oddano do użytku tyle kolektorów kanalizacyjnych? Można by wyliczać długo, a przecież poprzednie budżety gminne były chyba nawet większe niż obecnie – nie przeznaczano chociażby znacznej części środków na utrzymanie szkół. Jest się czym pochwalić, ale w euforii wpadać nie wolno, bo zadań do wykonania jeszcze więcej. Ten Zarząd opracował dalszy scenariusz. Jeżeli jego reżyserem na kolejne 4 lata zostanie obecny burmistrz, warto zaryzykować i podjąć wyzwanie. Wówczas w 2006 roku wszyscy będą mogli powiedzieć, że jest znacznie lepiej. Zresztą, wszystko zawsze zależy od wyborców.
- **Co Pan sądzi o nowych okręgach wyborczych?**
- W układzie gdy przyszła Rada będzie mieć 15 radnych żadne rozwiązanie nie mogło być satysfakcjonujące dla wszystkich. Biorąc do tego pod uwagę przepisy wynikające z nowej Ordynacji Wyborczej, musiał zaistnieć taki układ, że miasto Jedlicze będzie miało liczniejszą reprezentację, natomiast niektóre miejscowości, szczególnie te mniejsze, zostaną jej pozbawione. Na marginesie, to ci czynią larum w tej kwestii, którzy gdy 4 lata temu ustanawiali okręgi wyborcze nie zapewnili dostępu do Rady reprezentantom wszystkich miejscowości w gminie pomimo, że wówczas wybierano aż 24 radnych. Ale więcej kontrowersji wzbudził fakt podziału mandatów w samym Jedliczu. Uważam, że przyjęte przez Radę większością głosów rozwiązanie polegające na przesunięciu ul. Rejtana do okręgu wyborczego Borek utrwala zasadę reprezentatywności. Bo niby dlaczego okręg Jedlicze – Centrum z 3000 mieszkańców miałby być reprezentowany w nowej Radzie przez 4 radnych, a dzielnica Borek z 1800 mieszkańcami tylko przez jednego? W zaproponowanym i obowiązującym już układzie proporcje te są bardziej zbliżone.
- **Mówi się, że to Pana pomysł?**
- A słyszałem też wiele razy, że to ja rządę tą gminą. Szczerze mówiąc trochę mi pochwlebia, jak przeciwnicy rozgłaszają takie plotki. Niemniej jednak taki fakt uwiacza nieco Burmistrzowi. Zapewniam więc wszystkich, że jest on zdolny do podejmowania trafnych decyzji samodzielnie. Poza tym jest świetnie przygotowany do tego czym się zajmuje. Posiada już spore doświadczenie zawodowe. A że często pyta o zdanie mnie czy innych swoich współpracowników, to tylko plus dla niego, że wbrew temu co mówią o jego poczynaniach ludzie mu mniej życzliwi, potrafi działać kolektywnie. Naprawdę to mocny charakter i silna osobowość (za

co niektórzy go nie lubią). Po prostu wie czego chce. Moje szczęście, że przyszło nam wspólnie działać i cieszyć się, że „nadajemy na wspólnych falach”. Mam nadzieję, że w przyszłych wyborach społeczeństwo poprze jego program i swoje poparcie wyborcze przekaże jemu. Nie będzie to na zasadzie kredytu zaufania, a jedynie naprawdę dobry wybór. Wówczas, jeżeli zechce, również będę mu radził, by zrobił wszystko, aby w Gminie Jedlicze mieszkało się lepiej niż gdzie indziej. Kto wie czy w takim przypadku nie

warto stanąć do boju o mandat radnego. Bo pomimo jasno określonych celów, aby je zrealizować potrzebna będzie burmistrzowi mocna drużyna, a taką dzisiaj wspólnie tworzymy.

- **Dziękuję za rozmowę.**

Rozmawiała: *Joanna Sowa*

Z PRAC ZARZĄDU

W ostatnim czasie Zarząd Gminy Jedlicze:

- spotkał się z Zarządem Gminnym Ochotniczych Straży Pożarnych. Celem spotkania było zapoznanie się z problemami jednostek OSP;
- przyznał kwotę 950 zł dla LKS „Nurt” w Potoku na wykonanie ogrodzenia przy stadionie;
- przyznał kwotę 3000 zł na odnowienie przystanków PKS;
- podpisał umowę na utylizację zwłok zwierzęcych z Zakładem Utylizacji w Leżachowie;
- spotkał się z Radą Nadzorczą i Zarządem JPGKiM gdzie omówiono sytuację w zakresie zakupu i sprzedaży wody;
- zdecydował o złożeniu wniosków o dofinansowanie inwestycji z programu SAPARD dot. kanalizacji w Żarnowcu i drogi Żarnowiec – Długie,;
- przyznał kwotę 8 330 zł dla Polskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Krośnie, na dowóz 7 uczniów z terenu gminy do Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjnego w Krośnie;
- zapoznał się ze stanowiskiem Związków Zawodowych działających w Rafinerii Nafty w Jedliczu w sprawie dalszej restrukturyzacji Rafinerii Nafty Jedlicze S.A. Zarząd w pełni poparł ich stanowisko o pozostawienie siedziby spółki w Jedliczu;
- podjął decyzję w sprawie wykonania odwodnienia przy budynku gimnazjum w Moderówce;
- spotkał się z Komitetem Kanalizacji z dzielnicy Jedlicze – Męcinka. Omówiono problemy związane z budową sieci kanalizacyjnej w tej dzielnicy;
- udzielił pomocy finansowej dla LKS „Nurt” Potok i Victorii Dobieszyn przyznając odpowiednio 2 i 2,5 tys. zł. na prowadzenie działalności sportowej.

DOŻYNKI GMINNE

Tegoroczne dożynki w Gminie Jedlicze odbyły się 8 września w Potoku. Były one również okazją do uroczystego oddania do użytkowania kanalizacji sanitarnej dla wsi Potok.

Dożynki Gminne rozpoczęła msza św. w Kościele Parafialnym pw. Św. Andrzeja Boboli. Proboszcz, ksiądz Franciszek Brzyski poświęcił przyniesione chleby i wieńce. Artystyczną oprawą mszy była poezja Pani Bronisławy Bettlej. Po Mszy nastąpiło przejście na stadion Klubu Sportowego „Nurt” Potok gdzie starostowie dożynek – Kazimiera Mazur i Władysław Karamon powitali gości tradycyjnym kołaczem, który Burmistrz Zbigniew Sanocki podzielił między zgromadzonych. *To Wy jesteście solą tej ziemi, która żywi nas od zarania dziejów i wiem, że mimo wszelkich kłopotów nie spoczniecie i dzięki waszej mozolnej pracy chleba nikomu nie zabraknie – powiedział Burmistrz.* Kolejnym punktem dożynek była prezentacja wieńców, które zachwyciły pomysłowością i wykonaniem: w kształcie kuli ziemskiej z Chlebnej, bróg z mapą Polski i przesłaniem papieskiej pielgrzymki z Długiego, chatka z bocianim

gniazdem z Dobieszyna, snop z Jedlicza – Borku, krzyż z Jaszczwi, dożynkowy kosz z Jedlicza – Męcinki, orzeł z Moderówki i Potoka, zagroda wiejska z Podniebyla, klucze Piotrowe z Żarnowca i scenka rodzajowa z Poręb. Dożynki uprzyjemniły występy Kapeli Ludowej „Kamfinki” z Jedlicza oraz Zespołu Śpiewaczego „Ustrobianki” z Ustrobnej. Atrakcją kulinarną była wojskowa grochówka i rogaliki serwowane przez sołtysa. Uroczystości zakończyła zabawa dożynkowa.

Organizatorami byli: Zarząd Gminy Jedlicze, Rada Sołecka, LKS „Nurt”, Komitet Kanalizacyjny, Koło Gospodyń Wiejskich w Potoku oraz Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu.

Dożynki gminne były także okazją do oddania w użytkowanie kanalizacji w Potoku.

Wybudowano 36 km. kolektorów, a wpiętych zostało 297 zabudowań. Inwestycja kosztowała 3,2 tys. zł. Dzięki

staraniom władz gminy pozyskano 1.216 tys. złotych z tak zwanych środków zewnętrznych, co skróciło czas realizacji o 3 lata. Tak kosztowna inwestycja nie mogłaby być zrealizowana bez pomocy mieszkańców, którzy pokryli 10% jej wartości. W Gminie Jedlicze skanalizowano już Dobieszyn i część Jedlicza. W tym roku wykonane zostało również przejście przez rzekę Jasiołkę dla planowanej budowy w Żarnowcu. Trwają prace w Jedliczu - Męcince, a w trakcie opracowywania są dokumentacje techniczne dla Moderówki i Jaszczwi. *Kanalizacja w Potoku jest przykładem, że wspólnie można dokonywać wielkich dzieł – powiedział podczas uroczystego otwarcia Burmistrz Zbigniew Sanocki.*

Joanna Sowa

SPROSTOWANIE

W ostatnim numerze „Gminnych wieści” ukazał się artykuł dotyczący jubileuszu OSP Męcinka, w którym źle podaliśmy nazwisko autora wiersza jubileuszowego. Poetkę Panią **Danutę Woźniak** serdecznie za tę pomyłkę przepraszamy.

ZMIANY W JPGKiM

W strukturach Zarządu Jedlickiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. nastąpiły zmiany – Panią Helenę Bugiel zastąpił długoletni pracownik tej firmy Pan Krzysztof Gancarz.

Pani Bugiel została odwołana ze składu zarządu 3 września br. podczas nadzwyczajnego zgromadzenia wspólników, po rozpatrzeniu wniosku prezesa JPGKiM Sp. z o.o. w Jedliczu. Brak współpracy z Zarządem spółki oraz niewłaściwy nadzór nad podległym – budowlano – warsztatowym działem, skargi od inwestorów, które miały miejsce od dłuższego czasu to

główne argumenty przemawiające za odwołaniem. Helena Bugiel funkcję członka zarządu pełniła od kwietnia ubiegłego roku. Wniosek o odwołanie przeszedł jednogłośnie

Joanna Sowa

JEDLICKA OCZYSZCZALNIA – DO REMONTU

Jedlicka oczyszczalnia ścieków funkcjonuje od niespełna 7 lat. Jednakże od początku swojego istnienia władze gminy mają z nią kłopoty. W ciągu kilku lat w jej remont zainwestowano kwotę prawie 180 tys. złotych.

Po przeprowadzonych na zlecenie nowego Zarządu JPGKiM badaniach składu chemicznego ścieków oraz przeglądu technologii oczyszczania jednoznacznie stwierdzono, że nie pozostaje nic innego jak tylko gruntowna modernizacja tego obiektu. Decyzja ta zbiegła się w czasie kiedy trwają zaawansowane prace projektowe sieci kanalizacyjnej dla Jaszczwi i Moderówki wraz z planowaną budową

oczyszczalni ścieków dla tych miejscowości. Biorąc pod uwagę te dwa fakty, Zarząd Gminy zlecił firmie „Eko – Pomiar” Zespół Usług Ekologicznych z Rzeszowa dokonanie oceny stanu faktycznego wraz z podaniem najlepszego dla Gminy rozwiązania gospodarki ściekowej. Firma „Eko – Pomiar” po dokonaniu ekspertyzy technologicznej i ekonomicznej przedstawiła 11 września br. wniosek stwierdzający, że najwłaściwszym rozwiązaniem będzie wybudowanie nowej oczyszczalni w Jedliczu która mogła by obsługiwać wszystkie miejscowości wraz z Moderówką i Jaszczwią. Decyzja ta w żaden sposób nie wpłynie na wcześniej przyjęty przez

Radę Miejską kalendarz budowy sieci kanalizacyjnej na terenie gminy. W tym przypadku prawdopodobnie zrezygnuje się z budowy oczyszczalni w Moderówce, a ścieki z tamtej części gminy kolektorem ciśnieniowym trafią do Męcinki a następnie już wykonanym kolektorem dalej do jedlickiej oczyszczalni. Za takim rozwiązaniem przemawia wiele argumentów, ale dwa najistotniejsze to oczywiście ekonomiczne: koszt zrzutu ścieków oraz przede wszystkim konieczność budowy jednej, a nie jak zakładano wcześniej dwóch oczyszczalni co pozwoli na zaoszczędzenie około 4.5 mln złotych.

Joanna Sowa

INWESTYCJE W GMINIE

W Gminie Jedlicze prowadzone są prace związane z remontem obiektów uszkodzonych podczas powodzi w 2001 r.

Koszty tych inwestycji pokrywane są z dotacji przyznanej przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów, Biuro ds. Usuwania Skutków Powodzi w Warszawie, część środków pochodzi z budżetu gminy. Dzięki tej dotacji możliwy jest remont mostu na potoku Chlebianka w ciągu drogi gminnej w Chlebnej. Most od wielu lat był w fatalnym stanie, ostatecznego zniszczenia dokonała powódź w 2001r. Prace rozpoczęto w lipcu, zakończenie planowane jest na październik br.

Druga inwestycja w ramach usuwania skutków powodzi to odbudowa drogi gminnej w Chlebnej. Remont drogi rozpoczęto w lipcu tego roku, w bieżącym miesiącu został zakończony Wykonawcą robót w obu przypadkach jest Rejon Budowy Dróg i Mostów w Krośnie. *W tym roku dokonamy jeszcze jednego remontu drogi zniszczonej w powodzi w 2001 r. Będzie to odcinek o długości około 350 mb, a położony w Porębach* – powiedział Burmistrz Jedlicza Zbigniew Sanocki. W bieżącym roku Gmina uzyskała z rezerwy państwa kwotę 289 887 zł, zaś z budżetu gminy na ten cel przeznaczono kwotę 70 tys. zł. Powódź, która nawiedziła Gminę Jedlicze w 2001 r. dokonała zniszczenia na kwotę 1 228 tys.

Joanna Sowa

REMONTY I INWESTYCJE PROWADZONE W GMINIE JEDLICZE:

- ✓ Trwa budowa hali sportowej w Jedliczu
- ✓ Zakończono budowę kanalizacji sanitarnej w Potoku
- ✓ Prowadzone są prace przy budowie kanalizacji w Męcince
- ✓ Wybudowano przejście kolektorem sanitarnym przez Jasiołkę dla południowej części gminy
- ✓ Zakończono żwirowania dróg gminnych
- ✓ Ogłoszono przetarg na wykonanie części oświetlenia w Żarnowcu
- ✓ Zakończono prace przy remoncie świetlicy w Podniebylu
- ✓ Dokończono asfaltowanie drogi przez Cybę
- ✓ Zakończono prace przy budowie drogi w Chlebnej –Górą
- ✓ Rozpoczęto budowę ogrodzenia przy cmentarzu w Jedliczu
- ✓ Rozpoczęto remont rowu melioracyjnego w Męcince
- ✓ Rozpoczęto prace przy budowie chodnika wzdłuż drogi krajowej w Potoku
- ✓ Zakończono remonty dróg rolniczych w Jaszczwi i Potok-Dobieszyn
- ✓ Trwają prace przy odbudowie mostu na potoku Chlebianka w Chlebnej
- ✓ Zakończono wakacyjne remonty szkół
- ✓ Oddano do użytkowania remizę strażacką w Długiem
- ✓ Trwają prace przy budowie gimnazjum w Moderówce

NOWE OKRĘGI WYBORCZE

Rada Miejska na posiedzeniu w dniu 10 lipca 2002 roku Uchwałą Nr XLIV/408/202 zatwierdziła okręgi wyborcze dla Gminy Jedlicze przed zbliżającymi się wyborami samorządowymi.

Nr okręgu wyborczego	Granice okręgu	Liczba radnych
1	JEDLICZE – CENTRUM ulice: Armii Krajowej, Brzozowa, Cicha, Cmentarna, Drozdowicza, Dubisa, Grabiny, Grunwaldzka, Kolejowa, Konarskiego, Kościuszki, Kasińskiego, Łukasiewicza /nr 1-25/, Manierskiego, Mickiewicza, Nad Skarpą, Obrońców Wolności /nr 1-20/, Pilata, Podlas, Polna, Reja, Rynek, Sienkiewicza, Słowackiego, Stokrotki, Szkolna, Tokarskich, Traugutta, 3-go Maja, Tysiąclecia /nr 1-43, 45, 47, 49, 51, 53, 55/, Wałowa, Wierzbowa, Zielona, Żeromskiego	3
2	JEDLICZE – BOREK ulice: Głowackiego, Górna Kolonia, Konopnickiej, Łukasiewicza /nr 26– 85/, Obrońców Wolności /nr 21-39/, Obrońców Westerplatte, Ogrodowa, Rejtana, Sikorskiego, Topolowa, Trzecieckiego	2
3	JEDLICZE – MĘCINKA ulice: Betleja, Janochów, Jesionowa, Kurkowskiego, Naftowa, Partyzantów, Towarowa, Tysiąclecia /nr 44, 46, 50, 52, 54, 54a, 57-79/	1
4	Sołectwo – MODERÓWKA	1
5	Sołectwo – JASZCZEW	1
6	Sołectwo – POTOK	2
7	Sołectwo - DOBIESZYN	1
8	Sołectwo - ŻARNOWIEC	1
9	Sołectwo – DŁUGIE	1
10	Sołectwo – PIOTRÓWKA i PODNIEBYLE	1
11	Sołectwo – CHLEBNA i PORĘBY	1

NOWA REMIZA W DŁUGIEM

Uroczystego oddania do użytku nowej remizy strażackiej w Długiem dokonano 1 września.

Impreza była również okazją do przekazania wozu strażackiego na wyposażenie jednostki. Samochód został przekazany przez OSP w Męcince, która w ubiegłym roku wzbogaciła się o nowy wóz. Wręczenia symbolicznych kluczyków dokonał Burmistrz Gminy – Zbigniew Sanocki.

Chociaż przyszło nam żyć w trudnych czasach to jednak w tej miejscowości, dzięki jej mieszkańcom ciągle coś się zmienia na lepsze. Jest ona przykładem, że wspólnie można wiele osiągnąć- powiedział Burmistrz Jedlicza.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się również m.in. Prezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP woj. Podkarpackiego a zarazem senator Janusz Konieczny; Starosta Powiatu Krośnieńskiego Jan Juszcak; zastępca Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Rzeszowie mł. bryg. Kazimierz Gładysz; wiceprezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Krośnie Jan Kilar; Komendant Miejskiego PSP w Krośnie mł. bryg. Bogdan Kuliga; Komendant Policji w Jedliczu Adam Wąchała; Ksiądz Prałat – Stanisław Guzik – Proboszcz Parafii Jedlicze; radni; członkowie zarządu; poczty sztandarowe i delegacje poszczególnych OSP oraz przedstawiciele życia społecznego gminy.

Nowa remiza powstała głównie dzięki pracy i zaangażowaniu miejscowych strażaków. Obecnie

jednostka OSP w Długiem zrzesza 45 osób. Są to zarówno dorośli jak i młodzież. Decyzja o rozpoczęciu robót zapadła w marcu 1997 roku. Wszystkie prace zostały wykonane bezinteresownie a ich wartość szacuje się na ok. 40.000, 00 zł.

W czasie uroczystości strażacy dziękowali za dotacje finansowe Burmistrzowi Gminy – Zbigniewowi Sanockiemu oraz Zarządowi Gminy, dzięki którym w krótkim czasie powstała piękna strażnica. Przy współpracy z Zarządem Gminy uporządkowano również teren wokół remizy. Podziękowania kierowano także do Prezesa Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP, Zarządu Głównego i Gminnego w Jedliczu, a także sponsorów. Program imprezy obejmował przedstawienie historii powstania OSP i budowy remizy, poświęcenie samochodu, wręczenie odznaczeń – srebrnych i brązowych młodzieżowej drużyny pożarniczej, srebrnych i brązowych za zasługi dla pożarnictwa oraz odznak „strażak wzorowy”. Uroczystość uświetnił występ Kapeli Ludowej Kamfinki. Organizatorami byli Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Długiem przy współpracy GOK w Jedliczu.

Joanna Sowa

STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW ZIEMI JEDLICKIEJ.

Sąd Okręgowy w Rzeszowie wpisał do rejestru stowarzyszeń „Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Jedlickiej”. Było to możliwe dzięki staraniom komitetu założycielskiego, w którego skład weszli: Burmistrz Jedlicza – Zbigniew Sanocki, Członek Zarządu Gminy – Mariusz Giemza i Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Teresa Szewczyk.

Celem Stowarzyszenia jest szerzenie wiedzy o przeszłości historycznej miasta i regionu, popularyzowanie osiągnięć społeczno – kulturalnych i gospodarczych, ochrona zabytków i pamiątek miasta i regionu, działanie na rzecz umocnienia porządku, ładu i dyscypliny społecznej, podejmowanie starań w zakresie wszechstronnego rozwoju i estetycznego wyglądu miejscowości, w których Stowarzyszenie prowadzi swoją działalność. Członkami Stowarzyszenia mogą zostać wszyscy, którym nieobojętna jest przyszłość, teraźniejszość i przeszłość naszego regionu, którzy chcą wspólnie

działać na jego rzecz. Stowarzyszenie będzie starało się pozyskiwać środki od sponsorów i osób, które nawet skromnym datkiem chciałyby wesprzeć jego działania. Na pierwszym Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia został wybrany Zarząd w składzie: prezes – Bożena Baran, dyrektor Szkoły Podstawowej w Żarnowcu; sekretarz – Zbigniew Sanocki; skarbnik – Anna Dyczak. Pierwszym działaniem Stowarzyszenia będzie pozyskanie środków na rzecz odnowy nagrobków córek Marii Konopnickiej na cmentarzu w Jedliczu. 22 br. września trakcie koncertu muzyki operetkowej z udziałem m.in. miejscowego artysty – śpiewaka Pana Marka Wiatra, również członka Stowarzyszenia odbędzie się aukcja. Osoby, którym leży na sercu dobro naszego regionu serdecznie zapraszamy do udziału w koncercie.

Prezes Stowarzyszenia
Bożena Baran

RINGOWCY Z JEDLICZA

Sześć medali przywieźli zawodnicy MUKS „Podkarpacie” z XXX Mistrzostw Warszawy w Ringo, rozgrywanych 8 czerwca na stadionie X-lecia.

Jedliccy medaliści to: Twaróg Paulina – I miejsce w kategorii młodziczek do 13 lat; Tomasz Król – I miejsce w kategorii młodzików do 13 lat; Dominika Bril – III miejsce w kategorii żaczek do 10 lat; Dawid Bril – III miejsce w kategorii żaków do 10 lat; Jakub Jucha – III miejsce w kategorii młodzików do 13 lat; Anna Poławska i Karolina Krawczyk – III miejsce w kategorii dwójek szkolnych; Karolina Krawczyk – V miejsce w kategorii kadetek do 16 lat; Anna Poławska – VIII miejsce w kategorii kadetek do 16 lat.

Jedlicka Szkoła Podstawowa i Gimnazjum były gospodarzem III Ogólnopolskiego Otwartego Turnieju Ringo.

W zawodach udział wzięło 80 najlepszych zawodników i zawodniczek z całej Polski. Jedlicze gościło drużyny z: Warszawy (trener Zbigniew Wiśniewski), Bartoszyce (trener Marek Gil), Mogielnicy (trener Mariusz Wengrzyn), Krakowa (trener Jan Ziółek) i Łubna Szlacheckiego (trener Tomasz Korzeniowski). Zawody uroczyście otworzył burmistrz Jedlicza Zbigniew Sanocki i v-ce dyrektor Gimnazjum w Jedliczu Wiesława Gazda. Wspaniała atmosfera i organizacja możliwa była dzięki zaangażowaniu wielu osób m.in. Roberta Glenia, Wojciecha Madejskiego

i Piotra Brila. Zawodnicy startowali w 9 kategoriach.

Wyniki ukształtowały się następująco:

ŻACZKI DO 10 LAT: 1. Adrianna Trawczyńska – Mogielnica, 2. Roksana Gil – Bartoszyce, 3. Dominika Bril – Jedlicze.

ŻACY DO 10 LAT: 1. Patryk Och – Jedlicze, 2. Dawid Bril – Jedlicze, 3. Patryk Jajeńca – Jedlicze, 4. Jakub Krawczyk – Jedlicze, 5. Radosław Piotrowski – Jedlicze, 6. Kamil Krawczyk – Jedlicze.

MŁODZICZKI 11-13 LAT: 1. Joanna Janocha – Jedlicze, 2. Anna Wengrzyn – Mogielnica, 3. Sylwia Cempa – Jedlicze, 4. Katarzyna Trela – Jedlicze
MŁODZICY 11-13 LAT: 1. Damian Gil – Bartoszyce, 2. Tomasz Król – Jedlicze, 3. Tomasz Wiśniowski – Jedlicze, 4. Radosław Macnar – Jedlicze, 5. Jakub Jucha – Jedlicze, 6. Bartłomiej Laba – Jedlicze, 7. Mateusz Krawczyk – Jedlicze, 8. Przemysław Szajna – Jedlicze, 9. Radosław Jasłowski – Jedlicze, 10. Maciej Nagnajewicz – Jedlicze, 11. Konrad Dobosz – Łubno Szlacheckie, 12. Mateusz Działara – Jedlicze.

KADETKI 14 – 16 LAT: 1. Anna Poławska – Jedlicze, 2. Monika Kozłowska – Kraków, 3. Katarzyna Sarota – Kraków, 4. Karolina Krawczyk – Jedlicze, 5. Paulina Twaróg – Jedlicze, 6. Nina Sadowska – Mogielnica, 7. Gabriela Jary – Jedlicze, 8. Joanna Laba – Jedlicze, 9. Dorota Dzik – Jedlicze, 10. Karolina Dobosz – Łubno

Szlacheckie, 11. Patrycja Jerzyk – Łubno Szlacheckie, 12. Paulina Biernacka – Łubno Szlacheckie.

KADECI 14-16 LAT: 1. Adam Trawczyński – Mogielnica, 2. Kamil Olszewski – Bartoszyce, 3. Grzegorz Bril – Jedlicze, 4. Marcin Szewczyk – Bartoszyce, 5. Dominik Trawczyński – Mogielnica, 6. Adam Osiadły – Kraków, 7. Kamil Smagacz – Kraków, 8. Piotr Harmata – Warszawa, 8. Robert Figa – Warszawa.

TRENERZY: 1. Piotr Bril – Jedlicze, 2. Marek Gil – Bartoszyce, 3. Zbigniew Wiśniewski – Warszawa, 4. Mariusz Wengrzyn – Mogielnica.

DWÓJKI SZKOLNE DZIEWCZĄT DO LAT 16: 1. Katarzyna Sarota, Monika Kozłowska – Kraków, 2. Anna Poławska, Karolina Krawczyk – Jedlicze, 3. Dorota Dzik, Joanna Laba – Jedlicze, 4. Paulina Twaróg, Gabriela Jary – Jedlicze

DWÓJKI SZKOLNE CHŁOPCÓW DO LAT 16: 1. Dominik Trawczyński, Adam Trawczyński – Mogielnica, 2. Kamil Olszewski, Damian Gil – Bartoszyce, 3. Grzegorz Bril, Marcin Szewczyk – Jedlicze / Bartoszyce, 4. Adam Osiadły, Kamil Smagacz – Kraków, 5. Jakub Jucha, Bartłomiej Laba – Jedlicze, 6. Piotr Harmata, Robert Figa – Warszawa, 7. Tomasz Wiśniowski, Radosław Macnar – Jedlicze.

Piotr Bril

NAJSTARSZY MIESZKANIEC JEDLICZA SKOŃCZYŁ 101 LAT !

101 urodziny obchodził najstarszy mieszkaniec Gminy Jedlicze Pan Władysław Lawera. Jubilat odebrał gratulacje i życzenia od m.in. Burmistrza Gminy Jedlicze Zbigniewa Sanockiego i delegacji Urzędu Gminy.

Władysław Lawera urodził się 10 lipca 1901 roku w Tarnowcu. Mieszkał w Potakówce, Potoku a obecnie w Jedliczu z najmłodszym synem Januszem, synową i wnukami. Jest bardzo zadowolony z opieki. Walczył w dwóch wojnach światowych. Przez ponad 35 lat pracował w Zakładach

Przemysłu Lniarskiego „Krosnolen” w Krośnie, jednocześnie zajmował się gospodarstwem. Miał trzy żony i dziewięcioro dzieci: dwie córki i siedmiu synów. Pięcioro z nich mieszka w jedlickiej gminie. Pan Władysław doczekał się 21 wnuków, 23 prawnuków i 2 praprawnuków.

Ojciec to bardzo pogodny człowiek, często się uśmiecha - powiedział syn Pana Lawery. Tej pogody ducha życzymy na następne 101 lat

Joanna Sowa

LATO W GMINNYM OŚRODKU KULTURY W JEDLICZU

4 lipca rozpoczął się wakacyjny blok rekreacyjno – sportowy dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Jedlicze. Jego pierwszą odsłoną były **eliminacje Mistrzostw Gminy Jedlicze w Piłce Nożnej** dla młodzieży ze świetlic opiekuńczo-wychowawczych. Na boisku przy Szkole Podstawowej w Długim spotkały się drużyny piłkarskie z Długiego, Porąb, Chlebnej i Piotrówki. W zawodach uczestniczyło 36 zawodników. Do kolejnej rundy rozgrywek weszły drużyny z Długiego I miejsce i Chlebnej II miejsce.

7 lipca odbył się Jubileuszowy **X Bieg Szlakiem Marii Konopnickiej** którego współorganizatorem był Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu. Patronat nad tą imprezą sprawowali marszałek województwa podkarpackiego Bogdan Rzońca, burmistrz Jedlicza Zbigniew Sanocki i starosta krośnieński Jan Juszcak. Bieg Szlakiem M. Konopnickiej to jedna z ośmiu imprez lekkoatletycznych w ramach Grand Prix Podkarpacia. Start 10-kilometrowego biegu w Żarnowcu a meta w Dobieszynie. Imprezie towarzyszyły zawody dla dzieci – biegi na 60, 100, 200 i 800 metrów oraz biegi w workach. Odbyły się także zawody w rzucaniu lotką do tarczy dla wszystkich chętnych oraz mecz oldbojów Kon-Bit – Victoria. Wszystkim oczekującym na biegaczy w Dobieszynie pobyt umilał zespół muzyczny „Okey”. Organizatorami biegu byli: LKS Victoria Dobieszyn i Urząd Gminy w Jedliczu, współorganizatorem Podkarpackie Zrzeszenie LZS.

14 lipca Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych były organizatorem wyjazdu 44 osobowej grupy dzieci na spektakl teatralny pt. **„Czarnoksiężnik z krainy Oz”**, który odbył się w Krośnieńskim Domu Kultury.

Również w tym dniu Gminny Ośrodek Kultury był współorganizatorem Festynu Strażackiego przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Jedliczu, na którym bawił gości zespół „OKAY”.

21 lipca 2002 Ludowy Klub Sportowy „Nurt” w Potoku przy współpracy Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu był organizatorem Festynu Rekreacyjnego, którego głównym elementem był **Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze**. W zawodach udział wzięły 4 drużyny z Dobieszyna, Białobrzeg, Potoka i zwycięska drużyna z Nowosielec.

23 lipca 2002 odbyły się **kolejne eliminacje Mistrzostw Gminy w Piłce Nożnej** na boisku sportowym przy SP w Jedliczu spotkały się drużyny z Męcinki, Dobieszyna i Jedlicza.

W turnieju udział wzięło 24 zawodników, a do II rundy zakwalifikowały się drużyny z Jedlicza i Dobieszyna.

25 lipca 2002. na boisku przy SP w **Jaszczwi** odbyły się kolejne eliminacje Mistrzostw w piłce nożnej. Na boisku spotkały się drużyny z Potoka, Moderówki i Jaszczwi. Do II rundy zakwalifikowały się drużyny z Moderówki i Jaszczwi..

30 lipca 2002. odbyła się II runda Mistrzostw w piłce nożnej (półfinał). Na boisku przy SP w Jaszczwi spotkało się 60 zawodników z 6 drużyn wyłonionych w trakcie eliminacji. Do finału zakwalifikowały się drużyny z Jedlicza, Moderówki i Jaszczwi.

W dniach **7 i 12 sierpnia** GOK Jedlicze i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych byli organizatorami wycieczki autokarowej dla dzieci i młodzieży działającej w świetlicach młodzieżowych na terenie gminy Jedlicze. W sumie w imprezie uczestniczyło ponad 120 osób. W programie wycieczki były takie atrakcje jak : wyjście na Trzy Korony, Wąwóz Sobczański, Wąwóz Homole, wyciąg krzeselkowy na Palenicę oraz zwiedzanie Szczawnicy i Krościenka n/Dunajcem oraz tradycyjne ognisko.

15 sierpnia z okazji „Zielnej” w miejscowościach: Długie, Chlebna, Moderówka, Podniebyle, Męcinka, Żarnowiec i Poręby odbyły się wiejskie dożynki, w Porębach impreza połączona z festynem dla mieszkańców, którego atrakcją był występ Kapeli Ludowej „Kamfinioki”.

25 sierpnia na boisku sportowym przy SP w Jedliczu odbył się **Festyn sportowo-rekreacyjny** z okazji kończących się wakacji zorganizowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży i Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu. W programie festynu były konkursy, gry, zabawy, mecz piłki nożnej, w którym księża pokonali nauczycieli 3:1, turniej siatkówki dla 6 drużyn (2 z Męcinki, 2 z Chlebnej, po 1 z Jedlicza i Potoka) biegi na 60 m w 3 kategoriach wiekowych, wzięło w nich udział 24 chłopców ze szkoły podstawowej i gimnazjum. Dla zwycięzców sportowych zmagania Burmistrz Gminy Jedlicze ufundował puchary, a GKRPA i GOK nagrody.

Artystyczną i muzyczną oprawą imprez organizowanych przez GOK są koncerty Kapeli Ludowej „Kamfinioki” działającej przy naszym ośrodku kultury. Od czerwca kapela koncertowała wiele razy na imprezach i przeglądach kapel ludowych:

- Jarmark Jedlicki
- XII Przegląd Kapel Ludowych Podkarpacia w Posadzie Zarszyńskiej
- 11 Międzywojewódzkie Spotkania Kapel Ludowych w Wiśniowej
- Festyn Parafialny w Szebniach
- VII Międzypowiatowy Przegląd Kapel Ludowych Grajki 2002 w N. Żmigrodzie
- 75 lecie OSP Jedlicze
- Festyny w Porębach i Podniebylu
- Dożynki Wojewódzkie w Radymnie

Teresa Szewczyk
Dyrektor GOK

JESTEŚCIE NASZĄ PRZYSZŁOŚCIĄ – NAJLEPSI UCZNIOWIE Z GMINY JEDLICZE.

Zarząd Gminy Jedlicze postanowił nagrodzić najlepszych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w roku szkolnym 2001/2002 z terenu gminy Jedlicze.

Uroczyste spotkanie przy słodkim poczęstunku odbyło się w sali Urzędu Gminy. Piękne nagrody książkowe prymusom wręczał Burmistrz Jedlicza – Zbigniew Sanocki oraz dyrektor Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół i Przedszkoli Pani Zofia Hac. Zaproszenie przyjęli również dyrektorzy szkół, którzy nie kryli dumy ze swoich wychowanków. Wyróżnieni uczniowie opowiadali o swoich marzeniach i planach wakacyjnych.

Jesteście naszą przyszłością – to od was zależy będzie los naszej gminy, powiatu, województwa a może nawet kraju – powiedział Burmistrz Jedlicza

Zbigniew Sanocki. Najwyższą średnią w gminie (5.87) uzyskała ANNA KOCUR – kl. VI SP Dobieszyn. Pozostali uczniowie z bardzo dobrymi wynikami w nauce i wzorowym zachowaniem to: MARYLA KOCOWSKA – kl. II Gimnazjum w Jedliczu, JOANNA JABŁONSKA – kl. II Gimnazjum w Jedliczu, JOANNA RYMAROWICZ – kl. V SP Moderówka, IWONA BACHTA – kl. VI SP Jaszczew, AGNIESZKA WIŚNIEWSKA – kl. III Gimnazjum Jaszczew, JOANNA GIERLICKA – kl. V SP Piotrówka, SYLWIA JAKUBASZ – kl. IV SP Długie, EWELINA BODNAR – kl. VI SP Żarnowiec, PATRYCJA CZEKAŃSKA – kl. IV SP Potok,

NATALIA STYŚ – kl. I Gimnazjum Potok, AGNIESZKA NAGNAJEWICZ – kl. VI SP Jedlicze, AGNIESZKA WODZIŃSKA – kl. VI SP Jedlicze, MARCELINA WOJNAR – kl. VI SP Jedlicze. Wyróżniono także laureata konkursu matematycznego na szczeblu wojewódzkim LESZKA WIŚNIEWSKIEGO – kl. III Gimnazjum w Jedliczu oraz dwóch uczniów III kl. Gimnazjum w Jedliczu GRZEGORZA BRILA i KRZYSZTOFA PARADYSZA. Nagrodzeni uczniowie zapowiedzieli postarają się by spotkać się w podobnym gronie w przyszłym roku.

Joanna Sowa

75 LAT OSP W JEDLICZU

11 sierpnia uroczystość 75-lecia obchodziła Ochotnicza Straż Pożarna w Jedliczu.

Obchody jubileuszowe rozpoczęły się o godz. 12 przy remizie strażackiej skąd nastąpiło przejście do Kościoła Parafialnego na uroczystą mszę św. O godz. 14 rozpoczęła się część oficjalną na którą złożyły się okolicznościowe przemówienia, przedstawienie historii OSP Jedlicze oraz wpisy do księgi pamiątkowej. Święto jedlickich strażaków uprzyjemniła Kapela Ludowa „Kamfinki”. Atrakcją kulinarną imprezy była prawdziwa strażacka grochówka. Uroczystości zakończyła zabawa ogrodowa przy muzyce zespołu OKEY.

Joanna Sowa

MŁODZI WĘDKARZE Z JEDLICZA

Zarząd koła PZW „Jasiołka” w Jedliczu był organizatorem zawodów wędkarskich z okazji „Dnia Dziecka” na zalewie „Chlebianka”.

Duża frekwencja, bo aż 52 zawodników startowało w dwóch kategoriach wiekowych: do 10 lat i od 10 do 16 lat. Również dziewczynki miały na zawodach swoją reprezentantkę – Ewelina Smyka jako jedyna wystąpiła w męskim towarzystwie za co członkowie komisji sędziowskiej uhonorowali ją nagrodami w postaci atrakcyjnego sprzętu wędkarskiego, pamiątkowego pucharu oraz dyplomu. W młodszej kategorii wiekowej I miejsce zajął Jakub Czelný z wynikiem 760 pkt.; II miejsce – Adrian Giemza z wynikiem 155 pkt.; na III miejscu uplasował się Mateusz Woltman z wynikiem 150 pkt. W kategorii wiekowej 10 – 16 lat I miejsce

zajął Grzegorz Bugiel z wynikiem 565 pkt.; II miejsce – Krzysztof Paradysz 405 pkt. i III miejsce – Sebastian Krowicki z wynikiem 400 pkt. Organizatorami zawodów byli członkowie koła PZW „Jasiołka”: Bogusław Dziura, Grzegorz Giemza, Andrzej Cynarski. Zaangażowany w przeprowadzenie imprezy był również Burmistrz Jedlicza Zbigniew Sanocki, który udzielił wsparcia finansowego i obecny podczas zawodów wręczał nagrody najlepszym wędkarzom.

Joanna Sowa

JARMARK W JEDLICZU

Po raz pierwszy pod szyldem „Jarmark Jedlicki” odbyło się coroczne święto Jedlicza. Organizatorem imprezy byli: Zarząd Gminy Jedlicze oraz Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu. Bogaty program jarmarku, w którym każdy mógł znaleźć coś dla siebie przyciągnął wielu widzów i uczestników.

O godz. 14.00 rozpoczął się blok sportowo – rekreacyjny a jego kulminacją był start do biegu ulicznego o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze. Chętni mogli się wykazać także m.in. w turnieju

szachowym, turnieju minitenisa ziemnego, turnieju ringo i zawodach strzeleckich. Nie zabrakło wielu gier, konkursów, humoru i zabawy z klaunem cieszących się wielkim zainteresowaniem – szkoda, że napięty program i płatająca figle aura nie pozwoliła na jej przedłużenie. Kapela „Kamfinki” to niewątpliwie wizytówka artystyczna naszej Gminy, a jej występy cieszą się od dawna dużym zainteresowaniem. I tym razem pomimo deszczu koncert kapeli zgromadził wiernych miłośników folkloru. Scena na stadionie ZKS „Nafta” pękała w

szwach wystąpiły tu znane nie tylko na Podkarpaciu zespoły: „Afera Blues Grup” i „Va banque”. Bardzo ciepło został przyjęty występ grupy tanecznej „To My” działającej przy jedlickim GOK. Ogromną atrakcją a zarazem gwiazdą wieczoru był Alosza Awdiejew z zespołem. Podczas niedzielnej uroczystości wręczono nagrody Burmistrza Gminy Jedlicze w dziedzinie kultury. Otrzymali je Pani Bronisława Betlej oraz Pan Marek Wiatr. Jarmark zakończyła zabawa do północy w rytm muzyki zespołu „Okey”.

Joanna Sowa

Ogłoszenie

W związku z licznymi pytaniami mieszkańców Gminy odnośnie prac prowadzonych na moście przy ul. Sienkiewicza w Jedliczu - informujemy, że most ten jest własnością powiatu krośnieńskiego i zarówno zakres jak i planowany termin zakończenia robót ustalany jest przez właściciela.

Zarząd Gminy
w Jedliczu

WAKACYJNE SPOTKANIA

Szkoła Podstawowa w Piotrówce przy współpracy Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale, Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Krośnie i Koła Gospodyń w Piotrówce, wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu lokalnego środowiska, podczas wakacji w ramach zajęć Świetlicy Opiekuńczo – Wychowawczej zorganizowała spotkania o charakterze edukacyjno – rozrywkowym. Spotkania odbywały się w dniach 1-5 lipca w budynku szkolnym dla dziewcząt klas V,VI i gimnazjum, które stworzyły możliwość pożytecznego spędzenia wolnego czasu, zdobycia wiedzy i umiejętności potrzebnych do pełnienia ról w życiu dorosłym. Tematyka zajęć obejmowała również zagadnienia bezpieczeństwa podczas prac w gospodarstwie rolnym i bezpiecznego spędzania wolnego czasu. Zorganizowano też konkurs plastyczny na temat „Jak bezpiecznie spędzam wakacje i pomagam rodzicom w gospodarstwie domowym”. Wakacyjne spotkania podsumowano wspólnym spotkaniem przy „szwedzkim stole” z zaproszonymi gośćmi: Burmistrzem Gminy – Burmistrzem Zbigniewem Sanockim, przedstawicielką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Danutą Waško, przedstawicielką Zespołu Doradztwa Rolniczego Aleksandrą Świdrak i przedstawicielką Koła Gospodyń Dorotą Chudy. Młodzież podziękowała wszystkim współorganizatorom za możliwość wspaniałego i pożytecznego spędzenia wolnego czasu podczas wakacji. Szczególne podziękowania skierowane były do burmistrza Zbigniewa Sanockiego za dofinansowanie tych spotkań oraz do dyrektor szkoły Teresy Suskiej i prowadzącej zajęcia kulinarne Zofii Leji.

Teresa Suska

STRZELCY Z JEDLICZA NA ZAWODACH W TARNOWIE.

Strzelcy Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Podkarpacie” w Jedliczu reprezentowali województwo podkarpackie w Ogólnopolskich Mistrzostwach Ligi Obrony Kraju w Strzelectwie Sportowym Juniorów Młodszych i Młodzików rozgrywanych w Tarnowie.

Podopieczni Bogusława Dziury uzyskali bardzo dobre wyniki: Krzysztof Paradysz wywalczył brązowy medal wśród juniorów młodszych w konkurencji karabinek sportowy 3x20, IV miejsce w karabinku pneumatycznym i V w karabinku sportowym – 60 strzałów leżąc. Grzegorz Fijałkiewicz wystrzelał V miejsce w karabinku sportowym 3x20, 6 miejsce w ksp – 60 strzałów leżąc i VIII miejsce w karabinku pneumatycznym wśród juniorów młodszych. Michał Słowik zajął V miejsce w pistolecie dokładnym, 8 szybkostrzelnym i 11 w pistolecie pneumatycznym wśród młodzików.

Maciej Czech zajął IX miejsce w ksp – 40 strzałów leżąc i XI w ksp 3x10 wśród młodzików. Maryla Kocowska była 9 w ksp – 40 strzałów leżąc młodzików. Piotr Pawłowski zajął XIV miejsce w pistolecie pneumatycznym młodzików. W końcowej klasyfikacji klubów, najlepszy był TKS LOK Tarnów, strzelcy z Jedlicza zajęli 10 miejsce. W punktacji województw zwyciężyło małopolskie przed opolskim i śląskim; podkarpackie zajęło VII miejsce.

Joanna Sowa

„Gminne Wieści”: Redaktor Naczelny: *Marta Gonet* (tel. 43-522-07 wew. 30), Współpraca: GOK, Gminna Biblioteka Publiczna, MUKS „Podkarpacie”.

Wszelkie informacje i listy prosimy kierować na adres: Redakcja „Gminne Wieści”, ul. Rynek 6, 38-460 Jedlicze, tel. 43-522-07 wew. 30
Zastrzegamy sobie prawo skracania publikowanych informacji. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.

Miejsce wydania: Jedlicze, skład zakończono: 19.09.2002

Druk: Pracownia artystyczna „FORM-ART.” – *Jerzy Duda* – tel. 4352824